
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 24/05/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE DATORE DI LAVORO 11 maggio 2007, n. 7
 
Decreto legislativo n. 626/94 e n. 242/96 - Affidamento del "Servizio di sorveglianza sanitaria finalizzato
all'espletamento degli adempimenti del Decreto legislativo n. 626/94" per gli uffici regionali delle
province di BA-BR-LE-TA-FG - Importo complessivo di Euro 189.418,33 + Euro 37.883,67 (IVA 20%) =
Euro 227.302,00 rientrante nell'impegno di spesa di cui alla Determinazione dirigenziale n. 386 del
02.08.2006 dell'Assessorato Regionale Trasparenza e Cittadinanza Attiva - Settore Demanio e
Patrimonio - Aggiudicazione definitiva.
 
 
 
L'anno 2007, addì 11 maggio in Modugno (BA), nella sede del Settore Datore di Lavoro
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DATORE DI LAVORO
 
• Visto il D.Lgs n° 626/94 e ss.mm.ii.;
 
• Vista la legge Reg.le n° 7 del 04.02.97;
 
• Vista la L.R. n° 13/2001
 
• Vista la L.R. n° 28/01;
 
• Vista la Deliberazione n° 3261 del 28.07.1998, con cui la Giunta Regionale impartiva direttive in ordine
all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del D.Lgs. n° 29 del
03.02.1993 e ss.mm.ii. e della L.R. n. 7/97;
 
• Visto il provvedimento dirigenziale n° 386 del 02.08.2006 dell'Assessorato Reg.le Trasparenza e
Cittadinanza Attiva - Settore Demanio e Patrimonio, con cui si determinava di impegnare la somma di
Euro 465.000,00 sul capitolo 131071 bil. es. 2006 rientrante nella U.P.B. 04.04.01;
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun adempimento contabile in quanto il preventivo
importo di spesa di Euro 227.302,00 rientra nell'importo complessivamente impegnato dal Settore
Demanio e Patrimonio sul cap. 131071 bil es. 2006 UP13 04.04.01 di cui alla D.D. n° 386 del
02.08.2006.
 
 

1



PREMESSO
 
- che l'ammontare complessivo del Servizio in questione è stato stimato nell'importo di Euro 189.418,33
escluso IVA (20%);
 
- che con D.D. n° 11 del 21.12.2006, rettificata con D.D. n° 1 del 19.01.2007 di questo Settore fu avviata
la gara per l'affidamento del Servizio di Sorveglianza Sanitaria richiamato in oggetto, secondo il criterio
di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 d.lgs. 163/06), con la
pubblicazione degli atti relativi sul BURP n° 3 del 04.01.2007;
 
- che con D.D. n° 3 del 14.02.2007 di questo Settore furono nominati i cinque componenti la
commissione di gara, presidente ing. Lucia Di Lauro, dirigente ff. della Struttura Tecnica Provinciale di
Lecce;
 
- che con nota del 09.03.2007 il presidente di gara, ultimate le operazioni per l'individuazione della Ditta
aggiudicatrice, trasmetteva a questo Settore gli atti ed i relativi verbali;
 
 
VISTO
 
i verbali di gara, trattenuti agli atti dell'Ufficio, ed in particolare il verbale del 08 marzo 2007 dal quale si
evince che la migliore offerta è stata presentata dalla Ditta "MEDICA SUD Srl" in A.T.I. con
"CONSULTEC Srl" che ha offerto l'importo di Euro 128.763,00 pari al ribasso desunto del 32,02%
(trentadue virgola due per cento) sul prezzo posto a base d'asta;
CONSIDERATO CHE
 
- la Ditta "MEDICA SUD Srl" in A.T.I. con "CONSULTEC Srl" si è aggiudicata provvisoriamente la gara
in questione per l'importo complessivo di Euro 128.763,00 pari al ribasso desunto del 32,02%
sull'importo a base di gara;
 
- la Ditta "MEDICA SUD Srl" in A.T.I. con "CONSULTEC Srl" ha positivamente riscontrato la nota di
aggiudicazione provvisoria di questo Settore n° 173 di prot. del 16 marzo 2007, relativi alla
presentazione della documentazione occorrente per la stipula contrattuale;
 
- per effetto della offerta di gara il quadro economico di spesa così si modifica:
 
- IMPORTO NETTO
 Servizio Sorveglianza
 Sanitaria: E. 128.763,00
 SOMME A DISP.NE
 DELL'AMM.NE: __________
- IVA (20%): E. 25.752,60
- Accantonamento
 economia di gara
 per imprevisti: E. 72.786,40
 
Sommano: E. 98.539,00
____________
IMPORTO COMPLESSIVO

2



IMPEGNATO: E. 227.302,00
 
DETERMINA
 
1. approvare per le motivazioni nelle premesse indicate e qui intese riportate, il risultato della gara
esperita in data 08/03/2007, così come riportato nel relativo verbale, trattenuto agli atti di questo Settore;
 
2. aggiudicare il "Servizio di sorveglianza sanitaria finalizzato all'espletamento degli adempimenti del
D.Lgs. 626/94" per gli uffici regionali delle province di BA-BR-LE-TA-FG alla Ditta "MEDICA SUD Srl" in
A.T.I. con "CONSULTEC Srl" da Bari (P. IVA 04703240723), che ha offerto l'importo di Euro 128.763,00
pari al ribasso desunto del 32,02% sull'importo a base di gara;
3. approvare il nuovo quadro economico di spesa, così riarticolato per effetto del risultato conseguito in
sede di gara:
- IMPORTO NETTO
 Servizio Sorveglianza
 Sanitaria: E. 128.763,00
 SOMME A DISP.NE
 DELL'AMM.NE: __________
- IVA (20%): E. 25.752,60
- Accantonamento
 economia di gara
 per imprevisti: E. 72.786,40
 
Sommano: E. 98.539,00
____________
IMPORTO COMPLESSIVO
IMPEGNATO: E. 227.302,00
 
4. dare atto che alla spesa complessiva occorrente si farà fronte nei termini e modi riportati nella sezione
contabile della narrativa che precede;
 
5. autorizzare la stipula contrattuale con la Ditta aggiudicataria;
 
6. trasmettere una copia del presente atto al Settore Demanio e Patrimonio dell'Ass. Reg.le
Trasparenza e Cittadinanza attiva e al servizio pubblicazione BURP;
 
Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Un esemplare in originale sarà notificato, ai sensi dell'art. 6 co. 5 della L.R. 7/97, alla segreteria della
G.R.
 
Modugno, lì 11 maggio 2007
 
Il Dirigente del Settore
Ing. Francesco Bitetto
 
_________________________

3


